
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  CCEERRCCHHIIAARRAA  DDII  CCAALLAABBRRIIAA  
  

PROVINCIA DI  CCOOSSEENNZZAA 
    

 
 
 

AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   MM AA NN UU TT EE NN TT II VV AA   
  

UU FF FF II CC II OO   TT EE CC NN II CC OO   LL LL .. PP PP ..   
  
  

** ** ** CC OO PP II AA   AA LL BB OO ** ** **   
 

D E T E R M I N A :    
 

N. 731 DEL REG. GENERALE  
 

N. 402 DEL REG. AREA 
 

DATA: 06/12/2024 
 

O G G E T T O : 
 

LIQUIDAZIONE FATTURA N.  15/24  PER 
DISINFESTAZIONE ADULTICIDA CONTRO INSETTI ALATI. 
DITTA GSN MULTISERVICE SRL P.I. 03803570781 CIG 
 B34CDF1D52  
             
 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei del mese di dicembre nel proprio 

ufficio, 

 

II LL   RR EE SS PP OO NN SS AA BB II LL EE   DD EE LL LL ’’ AA RR EE AA   TT EE CC NN II CC AA   MM AA NN UU TT EE NN TT II VV AA   

 

PREMESSO:  

- CHE il Sindaco con proprio provvedimento ha individuato i responsabili 

dei servizi attribuendo loro le funzioni di cui all’art. 50 comma 10 D. Lgs.vo 

267/2000; 

- VISTO il bilancio esercizio 2024; 

 

PRESO ATTO  

che, per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 

competenza del sottoscritto Responsabile del Servizio l’adozione degli atti di 

gestione per la realizzazione degli obiettivi di programma assegnati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO il decreto Sindacale prot. n° 07/2024 con il quale veniva nominato il  sottoscritto 

Responsabile dell’Area Tecnica; 
PRESO ATTO CHE per effetto degli atti e provvedimenti sopra richiamati, è attribuita alla 
competenza del sottoscritto responsabile del servizio, l’adozione del presente atto; 
 
Considerato  
che si è reso  necessario provvedere alla Disinfezione e Disinfestazione  per le strade principali 
del comune visto l’approssimarsi della stagione estiva ,  
che, l’importo contrattuale dei lavori sopra specificati è inferiore a € 140.000,00 e che, pertanto, 
è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 50 comma 1) lett. b) del D.Lgs. 36/2023 mediante affidamento diretto 
senza procedimento di gara; 

 
che la ditta GSN MULTISERVICES  si è resa disponibile per il servizio sopra descritto previo 
preventivo , per una somma di € 2000,00 IVA compresa 
 
Visto , esaminato ed accettato il preventivo presentato dalla suddetta ditta in data 19/04/2024 
con prot. N. 225 è stato predisposto l’impegno per far fronte alla spesa; 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è CIG:  
B34CDF1D52 

 

 
Considerato quanto sopra si rende necessario la liquidazione della fattura  PER LA  
DISINFESTAZIONE  PER UNA SOMMA TOTALE DI € 2000,00 COMPRESA IVA 
Vista, esaminata ed accettata la fattura: 
 

n. 15/24 Imp. da versare Iva 22% Capitolo Imp. n. 

39/11/2024 € 1639,34 360,65 140/10 385/24 
 
Presentata dalla Ditta  GSN  MILTISERVICE SRL in data 02/12/2024 che ne richiede la dovuta 
liquidazione,  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;                                
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;                         
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;                                                             
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;                               
Visto il regolamento comunale di contabilità;                              

Visto il regolamento comunale dei contratti;                            
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il decreto di nomina n. 7/2024; 

  
 

 

DETERMINA 

 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. DI liquidare  la somma di € 1639,34  alla ditta GSN MULTISERVISE SRL per i motivi sopra 
espressi , 

2. DI IMPUTARE l alla ditta GSN MULTISERVICES SRL P. iva: 03803570781 per fare fronte al 
suddetto affidamento, quantificata in complessivi € 1999,99  (di cui imponibile € 
1639,34 + iva al 22%  360,65 ) su apposito capitolo in uscita n° 140/10  imp. n. 385 del 
Bilancio corrente; 

3. DI STABILIRE  a  carico  dell'affidatario  i  seguenti  obblighi  ai  fini  della  tracciabilità 
dei flussi finanziari, legge136/2010 e successive modifiche ed integrazioni:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

a pena  di  nullità  assoluta  del  contratto,  l'affidatario  del  presente  appalto 
assume tutti gli obblighi di   tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed   integrazioni;  
la clausola  risolutiva  espressa  da  attivarsi  in  tutti  i  casi  in  cui  le  transazioni sono  
state  eseguite  senza  avvalersi  di  banche  o  della  società  Poste  Italiane S.p.A.,  
ovvero  di  altri  strumenti  che  consentono  la  piena  tracciabilità  delle operazioni; 

4. DI TRASMETTERE la presente, ai sensi del Regolamento dell’Ufficio e dei Servizi, al 
Responsabile del Servizio Finanziario per  il  parere  di  regolarità  contabile  ed  altri  
eventuali  adempimenti  di competenza;  

5. di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 
del D. Lgs. n. 50/2016 è il l’Arch. Marcello Martino; 

6. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to: Arch. Marcello MARTINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerchiara di Calabria.  Responsabile Procedimento: NICOLETTI 
Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria 

 

[ ] “Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, 
D.lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

Vista la su esposta determinazione n. 402 del 06/12/2024; 
Visti i documenti ad essa allegati; 
Visto che la relativa spesa di Euro                 viene impegnata al Cap.                         del Bilancio 
dell’Esercizio in corso; 

ATTESTA 
 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, per  la  regolarità contabile e la 
copertura finanziaria della spesa di Euro  al succitato Cap.              Impegno N    _______/.  
 

Cerchiara di Calabria Lì _________________________ 
Il Responsabile del Settore  

F.to: (Dott. Francesco RUSCELLI) 
___________________________ 

 

Emessi mandati nn. ____________________________________________ del __/__/20____ 
                                                                                                        

                                                                                                                          IL RESPONSABILE 
 

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a cura del servizio 
stesso a: 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  
Cerchiara di Calabria, lì 10/12/2024 Il Responsabile del Servizio 

Arch. Marcello MARTINO 
 

    

    Sindaco             
    Commercio       

    Tributi              
    Demografico    
    Patrimonio       
    Assistenza       
    Acqua              
    Albo Pretorio  

 

___________________  
___________________ 

___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   

   

    Contratti             
    Vigili                 

    Scuola               
    Personale          
    Ragioneria         
    Lavori Pubblici   
    Ufficio Tecnico 
 

 

___________________   
___________________   

___________________   
___________________   
___________________   
___________________   
___________________   

 

Su attestazione del messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio a partire dal giorno 
10/12/2024 per 15 giorni consecutivi. 
 

Reg. Pubbl. N.       
 

Cerchiara di Calabria 10/12/2024 
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE 
F.to:  (Arch. Marcello MARTINO) 

 


